Porro quamdiu me Saxonia⁴⁴ habitura sit, ille solus, qui omnia novit. Certissimus sum DEO vocante in has ditiones me concessisse, imo tractum esse, unde propria voluntate abire neuitquam integrum est; an tamen me ita huic provinciae alligaverit, ut omnem vitam meam (quantula vero hac futura me quidem latet) in ea transigere necesse sit, an expectantem, ut eidem voci, qua huc me vocavit, aliorum iterum vocanti parere necesse habeam, neutrum ausim asseverare, sed DEO meo res meas committo. Sine fructu hic me fuisse, ut credam, vetat divinum promissum et, quod fiat, qui aliquem ex ministerio meo ad se suosque redundasse testantur; si tamen, qui oculis meis offeruntur, fructus tantum intuear, haud scio, an operae pretium sit hic desiderare, num in Ecclesia ampliori maiores sperandi. Qui socias omni fide iungant manus, plures nominare hoc loco nequeo, quamvis etiam, qui aperte me impugnare ausus fuisset, adhuc nemo fuerit; forte tamen non desunt, qui per cuniculos id agant. Ego pro simplicitate mea, quantum gratia DEUS largitur, laboribus impendo et illi, cuius sum, me meaque sine exceptione committo. Servus eius sum eique potestas de eo pro arbitrio disponendi. Haec in sinum eius, cui vel in penetralia cordis introspectiendi potestatem facerem. Oremus invicem, ut sua DEUS nos dextra semper ducat⁴⁵, nec proprio arbitrio duci, hoc est seduci, patiatur.

Quae Hamburgo⁴⁶ mihi aliquo a tempore nunciantur pertristia fuere. Nollem eos, qui pietati litant, a sana doctrina inprimis circa iustificationis articulum fundamentalem recedere vel etiam incautis sermonibus suspiciones de se excitare⁴⁷; vicissim nollem in eos agi durius, sed errantes etiam multa cum mansuetudine in ordinem potius redigi quam severitate in transversum agi. Hoc vero ut fiat, doleo in mea non situm esse manu, quamvis, quod situm est, agere non desinam. Tu, quaeso, Frater venerande, tuam quoque impende operam, ut motus omnes cessent, et veritati atque charitati sua constet integritas. Ita tamen Te negotio adhiberi velim, ne intriceris ipse, quod causa pietatis plus obfuturam praevideo. Δώη σοι κύριος σύνεσις ἐν πᾶσιν⁴⁸.

160 κύριος: cj] κύριος.

⁴⁴ Sachsen.

⁴⁵ Vgl. Ps. 139,10.

⁴⁶ Hamburg.

⁴⁷ Seit November 1688 war Theologiestudenten, die sich in Hamburg aufhielten (August Hermann Francke, Eberhard Zeller, Nikolaus Lange, Hermann von der Hardt u. a.), vorgeworfen worden, sie verträten eine sozinianische Deutung von Röm 7 (Dresdner Briefe, Bd. 2, Briefe Nr. 111, Z. 179–181, und Nr. 122, Z. 10–20, mit Anm. 8).